[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД  УРАЙ

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2010

                                 №1110

Об утверждении форм заявок

на участие в конкурсе и аукционе

В соответствии Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67             «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»:

1. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества согласно приложению 1.

2. Утвердить форму заявки на участие в аукционе на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества согласно приложению 2.

3. Опубликовать постановление в городской газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в сети Интернет.

            4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы города Урай И.А. Козлова.

Глава  города  Урай                                                                                     П.И. Кукушкин

Приложение 1

к постановлению администрации

города Урай

от 23.04.2010 №1110

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

«_______»_______________20____ г.

	Для физического лица, индивидуального предпринимателя :

____________________________________________________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество и паспортные данные, сведения о месте жительства,

____________________________________________________________________________

                               номер контактного телефона физического лица, индивидуального предпринимателя  подающего заявку)

именуемый далее Заявитель,

	Для юридического лица :

 ___________________________________________________________________________

                                      (фирменное наименование  (наименование), сведения об организационно-правовой форме,

___________________________________________________________________________                                        место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона юридического лица, подающего заявку)

в лице _____________________________________________________________________,
( фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании __________________________________________________
___________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Заявитель,

принимая решение об участии в конкурсе на право заключения договора_________________

______________________________________________________________________________ ,

                          (аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом, иного договора)

предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении   муниципального имущества муниципального образования городской округ город Урай):

_______________________________________________________________________________

                                                                      (наименование имущества, местонахождение)

______________________________________________________________________________________________________________________

ЛОТ № ______ (__________________)

                             указать прописью номер лота

Обязуюсь:

1. Соблюдать условия конкурса, содержащиеся в извещении о проведении конкурса, а также порядок проведения конкурса, установленный приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2.  В случае признания меня Победителем конкурса выражаю согласие подписать проект договора купли-продажи права заключения договора  ________________________________,

                                                                                                              указать вид договора

(далее по тексту – договор купли-продажи права), в отношении муниципального имущества-_____________________________________________________________________

( наименование имущества, местонахождение)

ЛОТ № _____  ( _________________)  не позднее_______ дней после получения протокола

                                         указать прописью номер лота

оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе и проекта договора купли-продажи права.

3. Предупрежден,  что  в  случае признания меня победителем конкурса и уклонения  меня от заключения договора купли-продажи права, Организатор конкурса вправе обратиться в суд с иском о понуждении меня заключить договор купли-продажи права, а также возмещения убытков, причиненным уклонением от заключения договора купли-продажи права.

Банковские реквизиты Заявителя (указываются собственноручно):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложения:

1) Сведения и документы о заявителе, подавшем заявку:

а) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении конкурса;

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

в) документы, характеризующие квалификацию заявителя, в случае если в конкурсной документации указан такой критерий оценки заявок на участие в конкурсе, как квалификация участника конкурса;

г) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);

д) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации; учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;

е) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

2) предложение о цене договора;

3) предложения об условиях исполнения договора, которые являются критериями оценки заявок на участие в конкурсе. В случаях, предусмотренных конкурсной документацией, также копии документов, подтверждающих соответствие товаров (работ, услуг) установленным требованиям, если такие требования установлены законодательством Российской Федерации;

4) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка, в случае если в конкурсной документации содержится указание на требование о внесении задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка).

Подпись Заявителя

(его полномочного представителя)

М.П.                              «______» __________________20__ г.

Заявка принята Организатором конкурса:

Час _______ Мин. ________________  «_______»_______________20__ г.

Подпись уполномоченного лица Организатора конкурса  ____________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение 2

к постановлению администрации

города Урай

от 23.04.2010 №1110

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

«_______»_______________20____ г.

	Для физического лица, индивидуального предпринимателя :

____________________________________________________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество и паспортные данные, сведения о месте жительства,

____________________________________________________________________________

                               номер контактного телефона физического лица, индивидуального предпринимателя  подающего заявку)

именуемый далее Заявитель,

	Для юридического лица :

 ___________________________________________________________________________

                                      (фирменное наименование  (наименование), сведения об организационно-правовой форме,

___________________________________________________________________________                                        место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона юридического лица, подающего заявку)

в лице _____________________________________________________________________,
( фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании __________________________________________________
___________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Заявитель,

принимая решение об участии в аукционе на право заключения договора________________

_______________________________________________________________________________,

                          (аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом, иного договора)

предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении   муниципального имущества муниципального образования городской округ город Урай) : ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                      (наименование имущества, местонахождение)

ЛОТ № ______ (__________________)

                             указать прописью номер лота

Обязуюсь:

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении о проведении аукциона, а также порядок проведения аукциона, установленный приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2.  В случае признания меня Победителем аукциона выражаю согласие подписать проект договора купли-продажи права заключения договора  ________________________________,

                                                                                                              указать вид договора

(далее по тексту – договор купли-продажи права), в отношении муниципального имущества-_____________________________________________________________________

( наименование имущества, местонахождение)

ЛОТ № _____  ( ________________)   не позднее_______ дней после получения протокола

                                         указать прописью номер лота

аукциона и проекта договора купли-продажи права.

3. Предупрежден,  что  в  случае признания меня победителем аукциона и уклонения  меня от заключения договора купли-продажи права, Организатор аукциона вправе обратиться в суд с иском о понуждении меня заключить договор купли-продажи права, а также возмещения убытков, причиненным уклонением от заключения договора купли-продажи права.

Банковские реквизиты Заявителя (указываются собственноручно):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложения:

1) Сведения и документы о заявителе, подавшем заявку:

а) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона;

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

в) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);

г) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;

д) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

2) предложения об условиях выполнения работ, которые необходимо выполнить в отношении государственного или муниципального имущества, права на которое передаются по договору, а также по качеству, количественным, техническим характеристикам товаров (работ, услуг), поставка (выполнение, оказание) которых происходит с использованием такого имущества. В случаях, предусмотренных документацией об аукционе, также копии документов, подтверждающих соответствие товаров (работ, услуг) установленным требованиям, если такие требования установлены законодательством Российской Федерации;

3) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка, в случае если в документации об аукционе содержится требование о внесении задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка).

Подпись Заявителя

(его полномочного представителя)

М.П.                              «______» __________________20__ г.

Заявка принята Организатором аукциона:

Час _______ Мин. ________________  «_______»_______________20___ г.

Подпись уполномоченного лица Организатора аукциона ____________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________